様式第１号（第４条関係）

年　　月　　日
建築物等耐震改修促進事業費補助金交付申請書

　　伊豆市長　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

氏名（名称及び代表者氏名）　　　　　　　　㊞

　　　　　　　年度において建築物耐震診断事業、建築物補強計画策定事業又は緊急輸送ルート等沿道建築物補強計画策定事業を実施したいので、補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。

　１　事業の名称

　　□　建築物耐震診断事業

　　□　建築物補強計画策定事業
　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物補強計画策定事業

　２　所有者　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　氏　名

　　＊所有者が複数の場合は、すべての所有者をご記入ください。

　３　建築物の概要　　　所在地

　　　　　　　　　　　　建物名称

　　　　　　　　　　　　構　造　　　　　木　造　・　非木造（　　　　　造）

　　　　　　　　　　　　階　数　　　　　地　上　　　階　、地　下　　　階

　　　　　　　　　　　　最高の高さ　　　　　　　　　　　　　　ｍ

　　　　　　　　　　　　用　途　　　　　住　宅　・　その他（　　　　　）

　　　　　　　　　　　　延べ面積　　　　　　　　　　　　　　　㎡

　　　　　　　　　　　　建築年次　　　　　　　　　　　　　　　年

　４　耐震診断・計画　　診断・計画者
　　　補強工事　　　　　診断・計画の費用　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　期間　　　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

様式第１号の２（第４条関係）

年　　月　　日
建築物等耐震改修促進事業補助金交付申請書

　　伊豆市長　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

氏名（名称及び代表者氏名）　　　　　　　　㊞

　　　　　年度においてブロック塀等撤去事業、ブロック塀等改善事業又は美しいいえなみ整備事業を実施したいので、補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。

　１　事業の名称

　　□　ブロック塀等撤去事業

　　□　ブロック塀等改善事業

　　□　美しいいえなみ整備事業
　２　所在地

　３　工事の概要

　　　　　　　撤去　Ｌ＝　　　　ｍ、Ｈ＝　　　　ｍ

　　　　　　　　　塀の種類：

　　　　　　　改善　Ｌ＝　　　　ｍ、Ｈ＝　　　　ｍ

　　　　　　　　　塀の種類：
　　　　　　　改善（生垣の設置をする場合）及び美しいいえなみ整備事業の場合のみ記載
	植物名
	規模（ｍ）
	数量（本）

	中木

	低木

	フェンス等※

※植樹とフェンス併設する場合に限る。

　４　工事予定期間　　　　年　　月　　日～　　　年　　月　　日

　５　事業に要する経費

　　　　　　　撤去事業費　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　改善事業費　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　いえなみ事業費　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　総事業費　　　　　　　　　　　　　　円

　６　工事請負人

　７　備　考
８　補助の要件
　　補助の要件は、次の事項を満たすものとする。（改善（生垣の設置をする場合）及び美しいいえなみ整備事業に限る。）
(１)　道路と敷地の境界部（概ね2.5ｍ以内）に、新たに延べ３ｍ以上植樹を行うものであ

ること
(２)　法令の規定により道路の境界線とみなされる線（建築後退線又は事業認可道路予定線

等）より建物用地側に植樹すること
　　(３)　中木（樹高１ｍ以上のもの）の場合は0.5本/ｍ以上、低木（樹高0.3m以上１ｍ未満

のもの）の場合は１本/ｍ以上植樹すること

　　(４)　株立ちは、１株を１本として算定すること

　　(５)　樹木の植樹やフェンス等の設置には、緑の連続性や周囲との調和に配慮すること

　　(６)　道路から見て、樹木の前にフェンスを併設する場合には、(１)から(５)までの要件に

　　　加え、次に掲げる要件を満たすこと
ア　フェンスの要件
（ア）基礎高は概ね60cm以下とすること

（イ）基礎を除くフェンス部分の透過率は50％以上とすること

（ウ）基礎を含む全体の高さは1.2m以下とすること

イ　樹木の要件
（ア）樹木の高さは基礎高よりも高くすること
２　次のいずれかに該当するものは対象外とする。
(１)　芝生、草花

(２)　プランター等、移動が可能なもの
様式第１号の３（第４条関係）

年　　月　　日
建築物等耐震改修促進事業費補助金交付申請書

　　伊豆市長　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 住所（所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

氏名(名称及び代表者氏名）　　　　　　　㊞

　　　　　年度において木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）を実施したいので、補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。

　＜建築物等の概要＞

　１　地名地番
　２　建設時期　　　明・大・昭　　　年　　月
　３　面　　積　　　１階　　　　　　　　㎡、２階　　　　　　　　㎡
　４　構　　造　　　木　造　・　非木造（　　　　　造）
　５　階　　数　　　地　上　　　階　、地　下　　　階
　６　最高高さ　　　　　　　　　　　　　　ｍ
　７　用　　途　　　住　宅　・　その他（　　　　　）
＜耐震診断・計画＞
　　(1)　補強前の耐震評点　X方向　　　　　　Y方向
　　　　実施事業名等（該当するものを○で囲む。）

　　　　・わが家の専門家診断事業（令和　　年度実施）

　　　　・木造住宅補強計画策定事業（令和　　年度実施）

　　　　・その他の耐震診断（受講講習会名：　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　診断者　氏　名
　　　　　　　　資　格　静岡県耐震診断補強相談士　第　　　　　　　　　　号

　　　　　　　　　　　（　　　　　）建築士（　　　　　）登録　第　　　　　　　号
　　　　　　　　建築士事務所名（　　　　　　　　　　　　）建築士事務所

　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　）知事登録　第　　　　　　　号

　　(2)　補強計画者
　　(3)　補強計画策定費　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　(4)　策定予定期間　　　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日
＜耐震補強工事＞
　　(1)　補強工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　(2)　補助申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　(3)　工事予定期間　　　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日
様式第１号の４（第４条関係）

年　　月　　日

建築物等耐震改修促進事業費補助金交付申請書

　　伊豆市長　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

氏名（名称及び代表者氏名）　　　　　　　　㊞

　　　　　年度において建築物耐震化助成事業又は緊急輸送ルート等沿道建築物耐震化助成事業を実施したいので、補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。

　１　事業の名称

　　□　建築物耐震化助成事業
　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物耐震化助成事業
　　　　（□ 耐震改修　□ 建替え　□ 除却）

　２　所有者　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　氏　名

　　＊所有者が複数の場合は、すべての所有者をご記入ください。

　３　建築物の概要　所在地

　　　　　　　　　　　　建物名称

　　　　　　　　　　　　構　造　　　　　　　　　　　造

　　　　　　　　　　　　階　数　　　　　地　上　　　階　、地　下　　　階

　　　　　　　　　　　　最高の高さ　　　　　　　　　　　　　　ｍ

　　　　　　　　　　　　用　途

　　　　　　　　　　　　延べ面積　　　　　　　　　　　　　　　㎡

　　　　　　　　　　　　建築時期　　　　　　　年　　月　　日

４　補助対象工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

５　補助限度額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　６　補助申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
７　工事期間　　　　　　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

様式第２号（第４条関係）
家　族　構　成　報　告　書
	1.申請者
	氏　　名

	生年月日
	　　　　年　　　　　月　　　　　日　　　（　　　歳）

	2.同居家族
	氏　　名

	生年月日
	　　　　年　　　　　月　　　　　日　　　（　　　歳）

	3.同居家族
	氏　　名

	生年月日
	　　　　年　　　　　月　　　　　日　　　（　　　歳）

	4.同居家族
	氏　　名

	生年月日
	　　　　年　　　　　月　　　　　日　　　（　　　歳）

	5.同居家族
	氏　　名

	生年月日
	　　　　年　　　　　月　　　　　日　　　（　　　歳）

	6.同居家族
	氏　　名

	生年月日
	　　　　年　　　　　月　　　　　日　　　（　　　歳）

この住宅に居住する者は、上記のとおり相違ありません。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者名　  　　　　　　　　　㊞
添付書類
　　　１　65歳以上であることを証明するもの
　　　   (例)　a　マイナンバーカードの写し

b　年金受給者証の写し

　  　　　　   c　健康保険証の写し

　　　　       d　運転免許証の写し

　　　　　　   e　上記以外のもので、住所、氏名、生年月日及び年齢が確認できる官公庁

　　　　　　　    が交付した書類の写し

　　　２　身体障害者であることを証明するもの
　       (例)  a　身体障害者手帳の写し

　　　　　　   b　身体障害者であることが確認できる官公庁が交付した書類の写し

　　　３　要介護者又は要支援者であることを証明するもの
　　 　 （例） a　要介護者又は要支援者であることが確認できる官公庁が交付した書類の写し
　　　４　精神障害者であることを証明するもの
　　　　（例） a　療育手帳の写し

　　　　　　　 b  精神障害者保険福祉手帳の写し
様式第３号（第５条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　伊豆市長　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
建築物等耐震改修促進事業費補助金交付決定通知書
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった補助金については、下記のとおり交付することに決定したので、伊豆市建築物等耐震改修促進事業費補助金交付要綱第５条の規定により通知します。
記
　１　交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　２　事業の名称
　　　□　木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）
　　　□　建築物耐震診断事業

　　　□　ブロック塀等撤去事業

　　　□　ブロック塀等改善事業
　　　□　美しいいえなみ整備事業
　　　□　建築物補強計画策定事業
　　　□　建築物耐震化助成事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物補強計画策定事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物耐震化助成事業

　３　交付の条件
様式第４号（第６条関係）

年　　月　　日

建築物等耐震改修促進事業変更等承認申請書

　　伊豆市長　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

氏名（名称及び代表者氏名）　　　　　　　　㊞

　　　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　号により補助金の交付の決定を受けた建築物等耐震改修促進事業を変更等したいので、承認されるよう関係書類を添えて申請します。

　１　事業の名称

　　　□　木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）

　　　□　建築物耐震診断事業

　　　□　ブロック塀等撤去事業

　　　□　ブロック塀等改善事業
　　　□　美しいいえなみ整備事業

　　　□　建築物補強計画策定事業

　　　□　建築物耐震化助成事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物補強計画策定事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物耐震化助成事業
　２　変更等の理由

　３　変更等の内容

様式第５号（第７条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　伊豆市長　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
建築物等耐震改修促進事業変更等承認通知書
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった建築物等耐震改修促進事業の変更等については、下記のとおり承認したので通知します。
記
　１　事業の名称

　　　□　木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）

　　　□　建築物耐震診断事業

　　　□　ブロック塀等撤去事業

　　　□　ブロック塀等改善事業
　　　□　美しいいえなみ整備事業

　　　□　建築物補強計画策定事業

　　　□　建築物耐震化助成事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物補強計画策定事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物耐震化助成事業
　２　承認等の内容
　３　その他
様式第６号（第８条関係）
年　　月　　日
建築物等耐震改修促進事業設計等確認依頼書
　　伊豆市長　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
氏名(名称及び代表者氏名）　　　　　　　㊞
年　　月　　日付け　　　　第　　　号により補助金の交付の決定を受けた木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）の補強計画の作成が完了したので、関係書類を添えて申請します。
　＜耐震補強計画＞
　　　(1)　補強前の耐震評点　X方向　　　　　　Y方向
　　　(2)　補強後の耐震評点　X方向　　　　　　Y方向
　　　(3)　補強計画者
　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　資　格　静岡県耐震診断補強相談士　第　　　　　　　　　　号
　　　　　　　　　　　（　　　　　）建築士（　　　　　）登録　第　　　　　　　号
　　　　　　　　建築士事務所名（　　　　　　　　　　　　）建築士事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　）知事登録　第　　　　　　　号
　　　(4)　完了年月日　　　　　　年　　月　　日
　＜耐震補強工事＞
　　　(1)　補強工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　(2)　補助申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　(3)　工事予定期間　　　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日
様式第７号（第９条関係）
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　伊豆市長　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
建築物等耐震改修促進事業設計等承認通知書
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）の補強計画については、下記のとおり承認したので通知します。
記
　１　事業の名称
　　　　　木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）
　２　承認等の内容
　３　交付決定額　　　　　　　　　　　（変更になる場合のみ記載）円
　４　その他
様式第８号（第10条関係）

年　　月　　日

建築物等耐震改修促進事業実績報告書

　　伊豆市長　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

氏名（名称及び代表者氏名）　　　　　　　㊞

　　　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　号により補助金の交付の決定を受けた建築物等耐震改修促進事業が完了したので、関係書類を添えて報告します。

　１　事業の名称

　　　□　木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）

　　　□　建築物耐震診断事業

　　　□　ブロック塀等撤去事業

　　　□　ブロック塀等改善事業
　　　□　美しいいえなみ整備事業

　　　□　建築物補強計画策定事業

　　　□　建築物耐震化助成事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物補強計画策定事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物耐震化助成事業
　２　完了年月日　　　　　　年　　月　　日

　３　添付書類

（木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）の場合のみ：工事監理者記入欄）

	耐震性能の確認

　　本件の木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）は、耐震補強計画に基づき工事が施工されており補強後の耐震評点を有することを証します。

　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工事監理等　　氏　名　　　　　　　　　　　㊞

※　工事監理者は、静岡県耐震診断補強相談士又はそれらの者と同等の知識を有する者
様式第９号（第11条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　伊豆市長　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
建築物等耐震改修促進事業費補助金交付確定通知書
　　　　　年　　月　　日付け　　号により決定した補助金の交付について、次のとおり確定したので、伊豆市建築物等耐震改修促進事業費補助金交付要綱第11条の規定により通知します。
記
　１　事業の名称
　　　□　木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）

　　　□　建築物耐震診断事業

　　　□　ブロック塀等撤去事業

　　　□　ブロック塀等改善事業
　　　□　美しいいえなみ整備事業

　　　□　建築物補強計画策定事業

　　　□　建築物耐震化助成事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物補強計画策定事業
　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物耐震化助成事業
　２　交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　３　交付確定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
様式第10号（第12条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　伊豆市長　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
補助金支払請求書
　伊豆市建築物等耐震改修促進事業費補助金交付要綱第12条の規定に基づき、下記のとおり補助金を請求します。
記
　１　事　業　名　　　　　伊豆市建築物等耐震改修促進事業
　　　　　　　　　　　　　　　□　木造住宅耐震補強助成事業（補強計画一体型）
　　　　　　　　　　　　　　　□　建築物耐震診断事業
　　　　　　　　　　　　　　　□　ブロック塀等撤去事業
　　　　　　　　　　　　　　　□　ブロック塀等改善事業
　　　　　　　　　　　　　　　□　美しいいえなみ整備事業
　　　　　　　　　　　　　　　□　建築物補強計画策定事業
　　　　　　　　　　　　　　　□　建築物耐震化助成事業
　　　　　　　　　　　　　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物補強計画策定事業
　　　　　　　　　　　　　　　□　緊急輸送ルート等沿道建築物耐震化助成事業
[image: image1.wmf]億

千

百

十

万

千

百

十

円

本店

支店

支所

銀行

金庫

農協

漁協

振

替

先

金

融

機

関

金

融

機

関

名

預

金

の

種

類

口

座

番

号

フ

リ

ガ

ナ

口

座

名

義

人

金

額

（該当を○で囲む）

普

通

・

当

座

　２　支払請求額